
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL 
Nº 47 | 14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022 

MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS PODER LEGISLATIVOPODER EXECUTIVO 

www.buzios.rj.gov.br 



Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios02 D.O.

PREFEITURA DA CIDADE DE
ARMAÇÃO DE BÚZIOS

PREFEITO
Alexandre de Oliveira Martins

VICE PREFEITO
Miguel Pereira de Souza

ORGÃOS DO PODER EXECUTIVO

Chefia de Gabinete do Prefeito
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA

Secretaria Municipal da Mulher e do Idoso
DANIELE GUIMARÃES DA SILVA

Secretaria Municipal de Administração
CAIO CORRÊAS CANELLAS (Interino)

Secretaria Municipal de Cultura e Patrimônio Histórico
LUIZ ROMANO DE SOUZA LORENZI

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, Trabalho e Renda
JOICE LÚCIA COSTA DOS SANTOS SALME

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia
CARLA NATÁLIA GOMES MARINHO TRAMBAIOLI

Secretaria Municipal de Finanças e Arrecadação
GENILSON DRUMOND DE PINA

Secretaria Municipal de Governo
LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Lazer e do Esporte
LUIZ AUGUSTO DA SILVA BRAGA

Secretaria Municipal do Ambiente, Pesca e Urbanismo
EVANILDO CARDOSO NASCIMENTO

Secretaria Municipal de Obras, Saneamento e Drenagem
MIGUEL PEREIRA DE SOUZA (Interino)

Secretaria Municipal de Saúde
LEONIDAS HERINGER FERNANDES

Secretaria Municipal de Segurança e Ordem Pública
SÉRGIO FERREIRA DOS SANTOS

Secretaria Municipal de Serviços Públicos
MARCUS VALLERIUS DA SILVA LODEOSE

Secretaria Municipal de Turismo
DOUGLAS THOMAZ DE OLIVEIRA SANT’ANNA (Interino).

Procuradoria Geral
THIAGO SANTOS FERREIRA

Controladoria Geral
LUCIANA DE AZEVEDO LEITE VIEIRA

PODER LEGISLATIVO

 

EXPEDIENTE

Nº 47 - Armação dos Búzios
14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

PRESIDENTE
Rafael Aguiar Pereira de Souza

VICE-PRESIDENTE
Josué Pereira dos Santos

1º SECRETÁRIO
Victor de Almeida dos Santos

2º SECRETÁRIO
Nilton César Alves de Almeida

VEREADORES
Aurélio Barros Areas

Gelmires da Costa Gomes Filho
Uriel da Costa Pereira
Adiel da Silva Vieira

Raphael Amaral Lima Braga



3Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 1.952, DE 13 DE JULHO DE 2022 
   

Dispõe sobre alteração e transformação na 
Estrutura da Administração Pública Direta, e 
dá outras providências. 

 
 

 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a legislação em vigor, 
 

CONSIDERANDO que a disposição da estrutura, organização e funcionamento, bem 
como a relotação de cargos e funções gratificadas sem ônus para os cofres públicos é permitido 
ao Administrador Público Municipal através da expedição de Decreto, em razão da simetria 
aplicada à luz da Constituição Federal, c/c o art. 87, da Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021 e 
alterações posteriores; 

 
DECRETA: 
 

 Art. 1º Ficam extintos, para fins de transformação, os seguintes cargos da 
Administração Pública Direta: 
 

I– Na Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração: 
01 Gerente de Planejamento de Ações Estratégicas CC-6  R$   3.878,00  
01 Supervisor I de Planejamento de Ações Estratégicas CC-8  R$   2.770,00  

 
 
 Art. 2º Ficam criados, por transformação, os seguintes cargos na administração pública 
direta: 
 

I– Na Secretaria Municipal de Planejamento de Ações Estratégicas e Integração: 
 

Quantidade Denominação Símbolo Remuneração 
01 Gerente Administrativo CC-6  R$   3.878,00  
01 Supervisor I CC-8  R$   2.770,00  

 
Parágrafo único. A criação por transformação dos cargos que se trata este Decreto não 

implica aumento de despesa. 
 
Art. 3° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, produzindo efeitos desde 

1º de julho de 2022, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022. 
 
 
 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito 

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
GABINETE DO PREFEITO 



4 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

 
 
PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 

 GABINETE DO PREFEITO 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 1.954, DE 15 DE JULHO 2022 
 
Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 934.114,08 
(Novecentos e trinta e quatro mil, cento e quatorze 
reais e oito centavos). 

 
 
 

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964 e art. 8º, da Lei nº 1.714, de 30 de dezembro de 2021 
(Lei Orçamentária Anual); 

 
 
D E C R E T A: 
 

            
          Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2022, 
no valor de R$ 934.114,08 (Novecentos e trinta e quatro mil, cento e quatorze reais e oito 
centavos) na forma do Anexo I.  
 
         Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, são provenientes do Superávit 
Financeiro da fonte 195 – Pré - Sal , discriminadas no Anexo II, em conformidade com o 
disposto no § I do inciso I, do art. 43, da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964. 
      
       Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário.   

 
 
 
 

Armação dos Búzios, 15 de julho 2022. 
 
 
 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito 

* Com Anexos I e II 
 

       
       
       



5Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

 2 

       
       
       

       
       
       

ANEXO II 
do Decreto nº 1954/2022/2022  

 
 

DEMONSTRATIVO SUPERÁVIT FINANCEIRO 
 

 
Apuração de Superávit Financeiro 

31/12/2021 

Fonte de Recursos Ativo Financeiro 
Passivo 

Financeiro Superávit apurado  
195 – Pré- Sal 
(Educação) 

   R$     
1.883.337,99 

   R$   
1.067.630,77      R$     815.707,22 

195 - Pré- Sal (Saúde) 
   R$        
466.420,14 

   R$      
348.013,28 R$     118.406,86 

TOTAL 
   R$     
2.349.758,13 R$  1.415.644,05    R$     934.114,08 

 

ANEXO I - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS POR SUPERAVIT FINANCEIRO

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

365

0017

2.037

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ED. INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

815.707,22
Fonte de Recursos

195 - PRÉ-SAL

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0162

2.320

33903900

03.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Gestão da Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA COMPLEMENTAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

118.406,86
Fonte de Recursos

195 - PRÉ-SAL

ATIVIDADE

Total da Suplementaçao 934.114,08

1 de 1



6 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

                         
 

 

                                 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
                                 GABINETE DO PREFEITO 
 

 
 

 
 

 
Abre às Unidades Orçamentárias, Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 2.014.894,30 
(Dois milhões, quatorze mil, oitocentos e noventa e 
quatro reais e trinta centavos). 
 
 
    

O PREFEITO DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas 
atribuições, com fundamento no inciso I, do art. 7º, combinado com inciso I, do art. 41, da Lei 
Federal nº 4.320, de 17de março de 1964 e com o art. 8º, da Lei nº 1.714, de 30 de dezembro 
de 2021 (Lei Orçamentária Anual); 

 
 
D E C R E T A: 
  
 
Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar junto ao Orçamento Programa 2022, 

no valor de R$ 2.014.894,30 (Dois milhões, quatorze mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 
trinta centavos) na forma do Anexo I, deste Decreto. 

 
Art. 2º Os recursos, para atendimento ao artigo anterior, são provenientes das Anulações 

das dotações discriminadas no Anexo II, em conformidade com o inciso III do §1º do art. 43, 
da Lei Federal nº 4.320/64. 

 
          Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições 
em contrário. 
 

 
 

 Armação dos Búzios, 15 de julho de 2022. 
 
 
 

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS 
Prefeito 

* Com Anexos I e II 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 1.953, DE 15 DE JULHO DE 2022



7Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO I - DECRETO N º 1953 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0162

2.320

33903900

03.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Gestão da Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA COMPLEMENTAR

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

800.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.209

33903900

02.01.02

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

CHEFIA DE GABINETE 

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - GAB

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

12.743,90
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

04

122

0001

2.006

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEMED

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

200.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

04

122

0001

2.006

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEMED

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

502.150,40
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

1 de 2



8 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO I - DECRETO N º 1953 - DOTAÇÕES SUPLEMENTADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.269

33903600

02.01.05

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

ADMINISTRAÇÃO DE PRÉDIOS ALUGADOS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

50.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.263

44905200

02.01.05

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECAD

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

446.704,56
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0001

2.263

33909200

02.01.05

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SECAD

DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES

3.295,44
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

Total da Suplementaçao 2.014.894,30

2 de 2



9Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO II - DECRETO Nº 1953 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

3

10

302

0162

2.319

33903200

03.01.01

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SAÚDE

ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

Gestão da Atenção Especializada Ambulatorial e Hospitalar

MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA AMBULATORIAL E HOSPITALAR

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

800.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

04

122

0001

2.006

33903600

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Modernização da Administração Pública

MANUTENÇÃO DA UNIDADE ADMINISTRATIVA - SEMED

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

12.743,90
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

126

0157

2.339

33903000

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Educação Tecnológica

DIGITALIZAÇÃO DOS ACERVOS DE ARQUIVOS E NOVAS MATRÍCULAS DA REDE MUNICIPAL

MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

126

0157

2.339

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Educação Tecnológica

DIGITALIZAÇÃO DOS ACERVOS DE ARQUIVOS E NOVAS MATRÍCULAS DA REDE MUNICIPAL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

150.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

1 de 4



10 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO II - DECRETO Nº 1953 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

126

0157

2.339

44905200

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

TECNOLOGIA E INFORMAÇÃO

Educação Tecnológica

DIGITALIZAÇÃO DOS ACERVOS DE ARQUIVOS E NOVAS MATRÍCULAS DA REDE MUNICIPAL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.343

33903000

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

FOMENTO A PROJETOS E ATIVIDADES EXTERNAS

MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.343

44905200

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

FOMENTO A PROJETOS E ATIVIDADES EXTERNAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.344

33903000

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

MATERIAL DE CONSUMO

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

2 de 4



11Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO II - DECRETO Nº 1953 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.344

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

50.000,00
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.344

44905200

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

52.150,40
Fonte de Recursos

049 - Roy Exc.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

1.022

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

AQUISIÇÃO/ INST. DE CLIMATIZAÇÃO NAS ESCOLAS

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

20.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

PROJETO

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

361

0017

1.022

44905200

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

ENSINO FUNDAMENTAL

Rede Escolar

AQUISIÇÃO/ INST. DE CLIMATIZAÇÃO NAS ESCOLAS

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

50.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

PROJETO

3 de 4



12 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO II - DECRETO Nº 1953 - DOTAÇÕES ANULADAS

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

365

0017

2.037

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO INFANTIL

Rede Escolar

MANUTENÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES - ED. INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

30.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

14

12

368

0161

2.344

33903900

02.01.11

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

EDUCAÇÃO

EDUCAÇÃO BÁSICA

Educação Integral

DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS UNIDADES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

100.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

ORGÃO

UNIDADE

FUNÇÃO

SUBFUNÇÃO

PROGRAMA

ELEMENTO

2

04

122

0166

2.378

33903900

02.01.05

PREFEITURA MUN. DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO

ADMINISTRAÇÃO GERAL

Plano de Cargos, Carreira e Remuneração.

PLANO DE CARGO E SALÁRIO

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

500.000,00
Fonte de Recursos

004 - Roy. Prod.

ATIVIDADE

Total da Anulaçao 2.014.894,30

4 de 4



13Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

PORTARIA Nº 474, DE 13 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Muni-
cipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de julho de 2022, CIBELE DE OLI-
VEIRA FERNANDES para exercer o cargo em comissão de Supervisor 
I, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do Município de 
Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, 
e alterações posteriores, com a remuneração prevista na legislação em 
vigor.
 
Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PORTARIA Nº 475, DE 13 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal,

RESOLVE:

EXONERAR, com efeito desde 1º de julho de 2022, MARCOS PHI-
LIPPE GOMES RODRIGUES do cargo em comissão de Supervisor 
I de Contratos, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 307, de 11 de 
fevereiro de 2022.

Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PORTARIA Nº 476, DE 13 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito a contar de 15 de julho de 2022, PAULO FER-
NANDO HILÁRIO DE SOUZA para exercer o cargo em comissão 
de Supervisor I de Contratos, constante da Estrutura Administrativa 
da Prefeitura do Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei 
nº 1.619, de 26 de janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a 
remuneração prevista na legislação em vigor.

Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PORTARIA Nº 477, DE 13 DE JULHO DE 2022

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no 
uso das atribuições que lhe confere o art. 79, I, da Lei Orgânica Mu-
nicipal,

RESOLVE:

NOMEAR, com efeito desde 1º de julho de 2022, CÍNTIA COUTI-
NHO DA SILVA para exercer o cargo em comissão de Gerente Ad-
ministrativo, constante da Estrutura Administrativa da Prefeitura do 
Município de Armação dos Búzios, criada pela Lei nº 1.619, de 26 de 
janeiro de 2021, e alterações posteriores, com a remuneração prevista 
na legislação em vigor.
 
Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022.

ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS
Prefeito

PORTARIA SECAD Nº 198, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que 
lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 
32, Inciso VI, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no art. 1, do Decre-
to nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 7625/2022,

RESOLVE:

CONCEDER VACÂNCIA, para posse em cargo inacumulável, 
a servidora CAMILA MARTINS DAVID, cargo ENFERMEIRO 
20H, estatutário, matrícula nº 12630, pelo período de 29/06/2022 a 
27/06/2025.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

Caio Correa Canellas
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 199, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 76 
e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação 
dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, 
de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Adminis-
trativo nº 7317/2020.
.
RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora LECIMARA SILVA 
DA FONSECA, cargo TECNICO DE ENFERMAGEM 24H, estatu-
tário, matrícula nº 14908, pelo período de 01/04/2022 a 29/06/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração



14 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

PORTARIA SECAD Nº 200, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que 
lhe confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto no art. 
32, Inciso VI, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 
(Regime Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de 
Armação dos Búzios), e de acordo com o disposto no art. 1, do Decre-
to nº 81, de 16 de julho de 2013, e em conformidade com o Processo 
Administrativo nº 6838/2022,

RESOLVE:

CONCEDER VACÂNCIA, para posse em cargo inacumulável, a ser-
vidora ROSILANE ROCHA DA COSTA, cargo AGENTE SECRE-
TARIA ESCOLAR, estatutário, matrícula nº 1845, pelo período de 
09/06/2022 a 07/06/2025.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

Caio Correa Canellas
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 201, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação em vigor e, de acordo com o dis-
posto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei nº 
661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo 
nº 7321/2022, 
 
RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 14 de junho de 2022, LICENÇA MATER-
NIDADE à servidora RAQUEL SUEIRA SANTOS, cargo PROFES-
SOR II INGLES, estatutário, matrícula nº 22071, pelo período de 
14/06/2022 a 10/12/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 202, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação em vigor e, de acordo com o dis-
posto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei nº 
661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo 
nº 7965/2022, 
 
RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 27 de junho de 2022, LICENÇA MATER-
NIDADE à servidora MARCELA SANTOS RICARDO, cargo EN-
FERMEIRO 24H, contratada, matrícula nº 23250, pelo período de 
27/06/2022 a 23/12/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 203, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MU-
NICÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a legislação em vigor e, de acordo com o dis-
posto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei nº 
661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo 
nº 7918/2022, 
 
RESOLVE:

CONCEDER, a partir de 29 de junho de 2022, LICENÇA MATER-
NIDADE à servidora CAMILA DA SILVA PUCHINELLI PEREIRA, 
cargo GUARDA MUNICIPAL II, estatutário, matrícula nº 12395, 
pelo período de 29/06/2022 a 26/12/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 204, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 76 
e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação 
dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, 
de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Adminis-
trativo nº 303/2022.
.
RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora LETICIA FARIA DE 
LIMA, cargo ASSISTENTE SOCIAL 20H, estatutário, matrícula nº 
11730, pelo período de 01/07/2022 a 28/09/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração

PORTARIA SECAD Nº 205, DE 12 DE JULHO DE 2022. 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNI-
CÍPIO DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso das atribuições que lhe 
confere a legislação em vigor, e de acordo com o disposto nos arts. 76 
e 77, da Lei Complementar nº 15, de 15 de janeiro de 2007 (Regime 
Jurídico e Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Armação 
dos Búzios) e de acordo com o disposto no art. 1, do Decreto nº 81, 
de 16 de julho de 2013 e em conformidade com o Processo Adminis-
trativo nº 7133/2022.
.
RESOLVE:

CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor LUCIANO BARRE-
TO SIMAS, cargo DENTISTA 40H, estatutário, matrícula nº 1578, 
pelo período de 04/07/2022 a 01/10/2022.

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022.

 CAIO CORREA CANELLAS
Sub Secretário Mun. de Administração



15Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

 
 

 PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
 Secretaria Municipal de Administração 

 
 
 
 

PORTARIA SECAD Nº 206, DE 12 DE JULHO DE 2022.  
 
 
 
 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, no uso de suas atribuições legais que lhe confere a legislação em 
vigor e, de acordo com o disposto no art. 1º, do Decreto nº 81, de 16 de julho de 2013, c/c a Lei 
nº 661, de 25/6/2008 e, conforme o disposto no Processo Administrativo nº 8114/2022,  

  
 

RESOLVE: 

 

CONCEDER, a partir de 26 de junho de 2022, LICENÇA MATERNIDADE à 
servidora AMANDA DA SILVA ANDRADE, cargo PROFESSOR IB3, contratada, matrícula 
nº 24513, pelo período de 26/06/2022 a 23/12/2022. 
 
 
 
 
 
 
 

Armação dos Búzios, 12 de julho de 2022. 

 

 

 
 CAIO CORREA CANELLAS 

Sub Secretário Mun. de Administração 
 

 
 
 



16 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



17Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



18 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



19Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 

 
CONCURSO PÚBLICO 2012 

EDITAL Nº 03/2022 

 

O SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, solicita o 

comparecimento dos candidatos relacionados no Anexo II, para ATUALIZAÇÃO 

CADASTRAL referente aos cargos pertinentes ao Concurso Público 2012. Ressaltamos que o 

não atendimento implicará na eliminação do certame. 

 

Local: Coordenadoria de Recursos Humanos/Secretaria Municipal de Administração 

Edifício – Sede da prefeitura Municipal de Armação dos Búzios 

Endereço: Estrada da Usina, nº 600 – Centro, Armação dos Búzios 

Período: 18/07/2022 a 01/07/2022 

Horário: 10h às 16h. 

 
 
 
 

Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022. 
 
 
 
 
 

_____________________________________ 

CAIO CORREA CANELLAS 

SUBSECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
 
 
 
OBS: Com o objetivo de prover celeridade ao cumprimento da avença, o COMPROMISSÁRIO poderá publicar editais de convocação de 
candidatos em número correspondente a até 10 (dez) vezes o quantitativo de vagas disponíveis para nomeação, a fim de realizar atualização 
cadastral e colher manifestação acerca do interesse na assunção ao cargo, fazendo constar nos editais, de forma clara e objetiva, que a referida 
convocação não gera direito à nomeação, a qual dependerá da disponibilidade de cargos, nos termos estipulados neste Termo de Ajustamento 
de Conduta e observada a ordem classificatória. 

 



20 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ANEXO II 

 
 
 

M17 – AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 
 

Class. Nome 

138º RHIANNON SANTANA MARSDEN 

139º SILVIA ALVES PITA DOS SANTOS 

140º ALEXANDRE COSTA 

141º AGNALDO RIBEIRO OLIVEIRA 

142º OLIMAR WILNY MOUTA CAVALCANTE 

143º SILVIO DE CARVALHO COUTINHO 

144º ADRIANA SOARES LOPES 

145º SIMONE SOARES MARINHO DE PAULA 

146º ROZANE MARIA DE ALMEIDA ABBA 

147º ANDRÉA DE OLIVEIRA MENDONÇA 
 

 
S65 - PROFESSOR II – FILOSOFIA 

 

Class. Nome 

28º JOÃO BATISTA DE SOUZA MAIA 

29º ROSANE PEREIRA AUGUSTO 

30º FERNANDA CUPERTINO DA CUNHA 

31º LUCAS LEITAO DOS SANTOS COSTA 

32º BRUNO DE ANDRADE ALBARELLI 

33º PAULA DO NASCIMENTO CAVALCANTI 

 
 

 
S93 – TURISMÓLOGO 

 

Class. Nome 

22º HUGO ALMEIDA CARLOS SATIRO 

23º LIZANIA LEANDRO DE ALMEIDA 

24º CAROLINE DE OLIVEIRA CASTRO 

25º MARCELA UCHÔA CRAVEIRO 

26º DANIELA MARTINS DE OLIVEIRA 

27º PEDRO DORFMAN MACCORMICK BUYS 

28º RAFAELA SILVEIRA SANTOS 

29º MARCELA GUIMARÃES PESSOA 

30º JESSICA SILVA ARRUDA 

31º GABBRIELLA REVELLES BRANCACCIO 

 



21Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

PREFEITURA DA CIDADE DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS 
    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

 

CONCURSO PÚBLICO/2012 
 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 03/2022 
 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas 

atribuições legais, e tendo em vista o resultado do Concurso Público/2012 para 

provimento de cargos públicos do Quadro de Pessoal do Poder Executivo, 

homologado através do Decreto nº 50 de 03/07/2012, publicado no Boletim Oficial nº 

539 de 06/07/2012, de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/12 de 

23/03/2012 e, em cumprimento ao Termo de Ajustamento de Conduta (TAC) 

celebrado com o MPRJ em 20/12/2021; 
CONSIDERANDO que as faltas constatadas dos candidatos que não 

compareceram, no prazo determinado, para proceder com a atualização cadastral e 

não manifestaram interesse na assunção ao cargo, constantes da chamada ocorrida 

no Edital nº 02, publicado no Diário Oficial nº 35/2022, implicam em desclassificação 

do Concurso, 

RESOLVE: 
Comunicar que por este ato, estão considerados DESCLASSIFICADOS 

do Concurso Público/2012, os candidatos aos cargos nas categorias relacionadas no 

anexo I deste Edital. 

 
Armação dos Búzios, 13 de julho de 2022. 
 

 
 

CAIO CORREA CANELLAS 
Subsecretário Municipal de Administração 

 
 
 

ANEXO I - EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO 03/2022 
 

CARGO COLOCAÇÃO NOME MOTIVO DA 
DESCLASSIFICAÇÃO  

INSPETOR DE  ALUNOS 337º SANDRA MATIAS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 338º GISELLE ROBAINA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 339º ALCIONE MARIA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 340º LEANDRO FURTADO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 341º MARCELLE PENHA DRUMOND NÃO COMPARECEU 

 



22 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

INSPETOR DE  ALUNOS 342º KEYTE CRISTINA ALVES NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 343º WELLINGTON FERREIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 344º DANIELE DE OLIVEIRA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 345º DAYANA MONTEIRO DOS SANTOS SILVA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 346º PAULO DANIEL LUCAS OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 347º GEÓRGIA PENHA ABRANTES LIMA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 348º VALTENCIR DE SOUZA ALMEIDA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 349º ANTONIO CARLOS PEREIRA ROSA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 350º LEAR MASSA BARRUTI DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 351º SIBELI RÚBIA COELHO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 352º MARISA SANTOS PARENTE NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 354º VANESSA ALVES DE AZEVEDO NÃO COMPARECEU 
INSPETOR DE  ALUNOS 356º TEREZA CRISTINA DE JESUS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  6º TAYNA GUIMARÃES SANTIAGO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  8º CAMILA DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  9º ELIEZER DE CARVALHO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  10º MARIA CRISTINA MENDONÇA MATOS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  11º IGOR COSTA MARTINS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  12º GRACE ANGELA DA SILVA MARTINS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  13º SABRINA LIMA DE BRITO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  14º KLEBER CARVALHO BASTOS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  15º FRANCINE FRANCISCO BASTOS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  16º GABRIELLA GOMES LARRE SCOLMEISTER NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  17º PEDRO HENRIQUE FAY CAHEN POOLE DA COSTA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  18º ALAN SANTIAGO MURI GAMA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  19º MISSLENE DA SILVA SILVESTRE NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  20º ANDRÉA ROSA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  21º LEANDRO CARDOSO LEMOS PEREIRA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  23º DANIELA ELSA SANTOS DIEZ NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  24º WELLINGTON DOS SANTOS FALCÃO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  25º MÔNICA FONTES DE MATOS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  28º SIDNEI ALVES DA ROCHA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  29º DEIVIANE DA SILVA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  31º CARLOS HENRIQUE DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  32º JANDINILSON FRANCISCO BATISTA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  33º HUDSON RIBEIRO PATRICIO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  34º ERIKA MARTINS BRAGA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  35º ALINE DOS SANTOS MATOS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  37º TERESA CRISTINA SILVA ALVES DE CASTRO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  38º ALINE MARINHO DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  40º IVANILDO AMANCIO RAIMUNDO NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  41º ANDERSON LACERDA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  42º JULIA DA COSTA CANELLAS NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  43º ANA CLAUDIA FERREIRA DE LYRA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  44º MONIQUE XIMENES NICÁCIO DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TEC. DE ENFERMAGEM - RESGATISTA  45º DOUGLAS DE SOUZA PINTO NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 128º BRUNA SICILIANO OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 129º SARA DA SILVA OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 130º LILIA DA SILVA LEAL NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 131º LAIS AGUIAR PECORARO NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 132º FRANCIANE DA SILVA TAVARES XAVIER NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 133º JOYCE APARECIDA MACHADO DE SOUZA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 134º KARINE CRISTINE DA SILVA COSTA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 135º PEDRO KAPPLER SILVA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 136º MARIA CORREIA DA COSTA NÃO COMPARECEU 
AGENTE SECRETARIA ESCOLAR 137º LUAN RANGEL RAPOZO RIBEIRO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 6º GISELLI BAYÃO RIBEIRO SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 7º RODOLFO LUIZ MARQUES REIS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 8º RENATA DOURADO DA SILVEIRA SIQUEIRA NÃO COMPARECEU 



23Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022

ENFERMEIRO RESGATISTA 9º VIVIANE PROCÓPIO REIS VALE NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 10º KELY CRISTIANE SOUTO MOREIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 11º LUANA LOPES NEVES ESTEVES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 12º ALESSANDRA SILVA PESTANA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 13º DIOGO MENDONÇA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 14º MARCOS VINICIUS GONÇALVES MEIRELES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 15º RAPHAEL RIBEIRO GOULART NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 16º HYGOR MANHAES BARRETO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 17º FLAVIA CRISTINA DE LUCENA BANAGGIA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 19º DIEGO SILVA VIEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 21º RODRIGO DE MORAES BASTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 22º OTAVIO DOS SANTOS BENIGNO LEITE NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 25º HELLENN CRISTINA NUNES SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 26º CARLOS EDUARDO PESSANHA BOLLER NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 27º MARYSOL SAMPAIO PIRES NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 28º ELTON LUDTKE BRAGA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 29º SERGIO SILVA DE LIMA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 30º GILBERTO RODRIGUES CHERMAUT NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 31º NATHÁLIA MARQUES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 32º PAULO VITOR ARQUEJADA DA FONSECA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 33º ITALO EMANNUEL RODRIGUES FERREIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 34º THAYNAN MIRANDA AMORIM NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 35º FLAVIA MARIA JANSEN VALDEZ NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 36º HELIOMAR DA SILVA PEREIRA JUNIOR NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 38º AARON MARCEL DA SILVA CASTEDO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 39º PATRÍCIA SILVA PETRECA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 40º EDVANIA SANTANA DE CARVALHO NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 41º TANIA CHRISTINA COSTA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 42º LENILCE PEREIRA DE SOUSA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 43º SUELEN DA SILVA ROMAN NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 44º VALMIR FERNANDES SEPULVEDA NÃO COMPARECEU 
ENFERMEIRO RESGATISTA 45º ALEXANDER SIMONATO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 18º IGOR MENDES TKACZENKO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 19º CAROLINA PEREIRA BICKEL NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 20º OSWALDO TADEU NEIVA JÚNIOR NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 21º RAFAEL ALVARENGA GOMES NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 22º EDIMILSON DE SOUZA BENTO NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 23º CARLOS ALBERTO CABRAL ZANELA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 24º MARCELO GOMES DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 25º WAGNER CARPANEZE SILVA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 26º FABIANO SOARES DA SILVA NÃO COMPARECEU 
PROFESSOR II - FILOSOFIA 27º DEISE HADDAD PESSANHA SOUSA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 19º NATALIA MARTIRE RODRIGUES NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 20º IGOR DE LELIS MARTINS PEREIRA NÃO COMPARECEU 
CONTADOR 40H 21º ELOISA HELENA GOMES LOPES NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 12º FERNANDA MIRANDA DA SILVA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 13º CAMILLA PARANHOS REZENDE NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 14º ROBERTO WAGNER MAGDALENO LIBERATORI NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 15º ANA FLÁVIA OLIVEIRA PECCATIELLO NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 16º ANA CAROLINA DOMINGUES LIMA NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 17º FERNANDA MACHADO DE ANDRADE NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 18º MARCELLY LISBÔA DOS SANTOS NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 19º RAYANNA ALVES LAVRADOR NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 20º GABRIEL CASTRO FRANÇOSO NÃO COMPARECEU 
TURISMOLOGO 21º VÂNIA LUCIA DE OLIVEIRA NÃO COMPARECEU 

  



24 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



25Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



26 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



27Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



28 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



29Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



30 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



31Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



32 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



33Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



34 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



35Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



36 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



37Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



38 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



39Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



40 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



41Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



42 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



43Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



44 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



45Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



46 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



47Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



48 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



49Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



50 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



51Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



52 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



53Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



54 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



55Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



56 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



57Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



58 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



59Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



60 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



61Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



62 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



63Diário Oficial do Município
 de Armação de BúziosD.O. Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022



64 Diário Oficial do Município
 de Armação de Búzios D.O.Nº 47 - Armação dos Búzios

14 de julho de 2022 e 15 de julho de 2022


		2022-07-15T17:03:47-0300
	ALESSANDRO LACERDA DE OLIVEIRA:05137016721




